ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID -19) на территории городского округа город Бор

Нижегородской области (далее Комиссия).

10.08.2020
                                                 № 14

	Заместитель председателя комиссии:

Первый заместитель главы администрации городского округа г.Бор

Секретарь комиссии:

Заведующий отделом экономики администрации городского округа г.Бор
	А.В.Боровский
М.В.Супернак

	Присутствовали:

Заместитель главы администрации городского округа г.Бор, начальник управления ЖКХ и благоустройства

Директор департамента финансов администрации городского округа г.Бор

Начальник управления социальной политики администрации городского округа г.Бор

Начальник управления инвестиционной политики и развития бизнеса администрации городского округа г.Бор инвестиционный уполномоченный

Начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа г. Бор
Заведующий юридическим отделом администрации городского округа г.Бор

Директор МАУ «Борский бизнес – инкубатор», помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей
	    А.Г.Ворошилов

Г.Д.Симакова

О.Ю.Ершова

А.В.Батурский

И.Н.Храмов

Ю.И.Гельфанова
А.С. Быстров

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
II.О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
III.О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
I.СЛУШАЛИ:  М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу о рассмотрении заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее – Субсидии).

К рассмотрению представлены 15 заявок организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  претендующих на получение Субсидий, в том числе:

· 10 заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Период

Субсидии
	Количество сотрудников, давших согласие  на выполнение социально значимых работ

	1
	ООО «Плёс»
	5246016803
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 28.03.2020
по 17.06.2020
	10 чел.

	2
	ООО ТК «Максим»
	5260127978
	79 Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	с 28.03.2020

по 30.06.2020
	1 чел.

	3
	ООО «ВолгаТрансКом»
	5246024353

	49.4 Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	с 28.03.2020
по 31.05.2020
	3 чел.

	4
	Индивидуальный предприниматель  Монташина Марина Александровна
	524607234846
	79 Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	с 01.06.2020
по 30.06.2020
	1 чел.

	5
	Индивидуальный предприниматель Кичигина Татьяна Николаевна
	524603991323
	96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	с 01.06.2020
по 30.06.2020
	1 чел.

	6
	Индивидуальный предприниматель Ляхно Марина Анатольевна
	110804090596
	96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	с 28.03.2020

по 31.07.2020
	1 чел.

	7
	Густова Алёна Олеговна
	524606125837
	Самозанятый гражданин

	с 01.04.2020

по 30.06.2020
	1 чел.

	8
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	с 01.07.2020

по 31.07.2020
	13 чел.

	9
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	55.1   Деятельность гостиниц  и прочих мест для временного проживания

	с 01.05.2020

по 30.06.2020
	2 чел.

	(протокол от 03.07.2020г. №11 –

6 чел. (с 01.05.2020

по 30.06.2020),

протокол от 20.07.2020г. №13 –

2 чел. (с 01.05.2020

по 30.06.2020))

	10
	Шихова Анна Александровна
	525716334514
	Самозанятый гражданин

	с 01.04.2020

по 31.07.2020
	1 чел.

·  5 заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Период

Субсидии

	1
	ООО «Плёс»

	5246016803
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 28.03.2020

по 17.06.2020

	2
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	с 01.06.2020

по 30.06.2020

	3
	ООО Столовая завода «Теплоход»
	5246004501
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.06.2020

по 30.06.2020

	4
	ООО  «Торжок»
	5246028975
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.06.2020

по 30.06.2020

	5
	ООО «Колхида»
	5246029344
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 28.03.2020

по 17.06.2020

II.СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 08 июня 2020 года № 172-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  необходимо скорректировать рассчитанный ранее объем субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам ООО «БорСервис», ИП Носова В.М., ООО «Ели – пили», ООО «Слобода Истейт»:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.

	1
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	протокол от 24.04.2020г. №02
	на 10.08.2020г.

	204 955,19
(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	163 127,70

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)

	2
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	протокол от  09.06.2020 №08
	на 10.08.2020г.

	24 009,33

(с 01.05.2020

по 31.05.2020)
	18 477,00
(с 01.05.2020

по 31.05.2020)

	3
	Индивидуальный предприниматель Носова Валентина Михайловна
	524605104150
	протокол от 26.06.2020г. №10
	на 10.08.2020г.

	145 225,36
(с 01.05.2020

по 31.05.2020)
	83 822,52
(с 01.05.2020

по 31.05.2020)

	4
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	протокол от 03.07.2020 №11
	на 10.08.2020г.

	121 021,11

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	82 891,18
(с 01.06.2020

по 30.06.2020)

	5
	ООО «Ели-пили»

	5246034425
	протокол от 03.07.2020г. №11
	на 10.08.2020г.

	782 966,24
(с 28.03.2020

по 17.06.2020)
	611 196,16

(с 28.03.2020

по 17.06.2020)

	6
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	протокол от

20.07.2020г. №13
	на 10.08.2020г.

	290 450,72
(с 01.05.2020

по 30.06.2020)
	223 526,72
 (с 01.05.2020

по 30.06.2020)

III. СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
ИП Носова В.М. предоставила в администрацию городского округа г.Бор  документы, подтверждающие осуществление затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:

	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.

	1
	Индивидуальный предприниматель Носова Валентина Михайловна
	524605104150
	протокол от 26.06.2020г. №10
	на 10.08.2020г.

	22 539,06

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	8 692.59
(с 28.03.2020

по 30.04.2020)

РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения заявок на предоставление Субсидий комиссия приняла решение:

1.Включить следующие организации в перечень лиц, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование
организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Плёс»
	5246016803
	381 997,60
(с 28.03.2020

по 17.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО ТК «Максим»
	5260127978
	44 253,61

(с 28.03.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	Индивидуальный предприниматель  Монташина Марина Александровна
	524607234846
	13 942,53

(с 01.06.2020
по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	Индивидуальный предприниматель Кичигина Татьяна Николаевна
	524603991323
	13 942,53

(с 01.06.2020
по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	5
	Индивидуальный предприниматель Ляхно Марина Анатольевна
	110804090596
	57 569,16

(с 28.03.2020

по 31.07.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	6
	Самозанятый гражданин

Густова Алёна Олеговна
	524606125837
	41 827,59

(с 01.04.2020
по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	7
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	235 991,21
(с 01.07.2020

по 31.07.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	8
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	55 881,68
(с 01.05.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	9
	Самозанятый гражданин

Шихова Анна Александровна
	525716334514
	55 770,12

(с 01.04.2020
по 31.07.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

2.Сформировать список из вышеперечисленных организаций с перечнем работников, привлекаемых к выполнению социально значимых работ (далее – Список) и направить данный Список в управление по труду и занятости населения Нижегородской области.
3.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности  изменения в объем субсидии (расчетный) ООО «Слобода Истейт», ООО «БорСервис», ИП Носова В.М., ООО «Ели-пили»:

	№
n/n
	Наименование
организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	163 127,70

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	18 477,00

(с 01.05.2020

по 31.05.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	Индивидуальный предприниматель  Носова Валентина Михайловна
	524605104150
	83 822,52

(с 01.05.2020

по 31.05.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	82 891,18
(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	5
	ООО «Ели-пили»
	5246034425
	611 196,16

(с 28.03.2020

по 17.06.2020)

	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	6
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	279 408,40
(с 01.05.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

4.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить соглашения с вышеперечисленными организациями на предоставление  субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.

5.Включить следующие организации в перечень организаций, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Плёс»

	5246016803
	61 266,80

(с 28.03.2020

по 17.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	178 873,07

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	ООО Столовая завода «Теплоход»
	5246004501
	40 538,90

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	ООО  «Торжок»
	5246028975
	41 852,35

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	5

	ООО «Колхида»
	5246029344
	169 988,09

(с 28.03.2020

по 17.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

6.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить соглашения с вышеперечисленными организациями на предоставление  субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.
7.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности изменения в объем субсидий (расчетный) ИП Носова В.М.:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии (расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	Индивидуальный предприниматель Носова Валентина Михайловна
	524605104150
	8 692,59
(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

8.Отказать ООО «ВолгаТрансКом» ИНН 5246024354 во включении  в перечень лиц, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
Основания для отказа:
Во исполнение п.п.2.7., 2.8. Основанием для отказа является несоответствие                       ООО «ВолгаТрансКом» условиям и требованиям, указанным в пункте 2.1. Порядка предоставления субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности (далее – Порядок), утвержденного постановлением администрации городского округа г.Бор от 17.04.2020 №1780 «О мерах поддержки организаций и лиц городского округа город Бор Нижегородской области, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)»  (в редакции постановлений от 27.04.2020 №1860, от 30.04.2020 №1906, от 25.05.2020 г. №2173, от 30.06.2020 №2704).

Согласно подпункту 11) пункта 2.1. Порядка 1 «получатель субсидии должен соответствовать требованиям, установленным пунктом 1.2. настоящего Порядка». В соответствии с пунктом 1.2. Порядка получателями субсидии могут являться юридические лица, индивидуальные предприниматели со среднесписочной численностью работников не более 100 человек, в том числе, не имеющие наемных работников, и осуществляющие деятельность на территории городского округа город Бор Нижегородской области в соответствии с перечисленными в данном пункте кодами Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2).

Согласно выписке из ЕГРЮЛ от 28.07.2020 № ЮЭ9965-20-139270304 код и наименование вида деятельности ООО «ВолгаТрансКом»: 49.4 «Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам». Данный вид экономической деятельности не соответствует требованиям, установленным в п.1.2. Порядка.
Заместитель председателя комиссии

                                               А.В.Боровский
Секретарь комиссии

М.В.Супернак